17 ASV, Reg. Vat. 48, c. 377r. Edizione, Les registres de Boniface VIII, n. 2351.  
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officium contra hereticos, fautores, adiutores et receptatores eorum; et in predica-
tionibus, que per vos et fratres vestrorum ordinum fient, huiusmodi nostrum man-
datum sepius ad notitiam publicam deducatur, ut a peccatis boni, virtutis amore, et 
mali, saltem pene formidine, retrahantur, contradictores et rebelles etc. 

43. Lettera di Inghiramo conte di Bisenzio al Comune di San Gimignano, 
Siena, 9 luglio 129718 

Nobilli et sapienti viro domino potestati et discretis et sapientibus viris octo def-
fen(sionis) et octo exp(e)nsoribus communis Sancti Geminiani, Ingheramus comes 
de Bisserno et militum talie secunda vice capitaneus generalis cum honoris augmento 
salutem. Vestram credimus prudentiam cum latere quod per priores communis Flo-
rentie noviter extitit ordinatum, quod debeamus pro eis cum certa militum et pe-
ditum comitiva ad pedes summi pontifficis sine tarditate temporis presentare. Quare 
amiciciam vestram tenore presentium requirimus et rogamus quatenus pagam nos-
trum duorum menssium et dimedii pro vestris militibus et etiam persona nostra de 
X militibus ut vobis pro rata contingit per vestrum sindicum apud Florentiam trans-
mitter debeatis omnibus preter missis, sine aliquot intervallo ut eam nobiscum de-
portare possimus. 
Datum Senis die VIIII iulii, X indictione. 

44. Lettera di Inghiramo conte di Bisenzio al Comune di San Gimignano, 
Firenze, 18 luglio 129719 

Nobillibus et sapientibus viris dominis potestati, octo deffen(sionis) et octo 
exp(e)n(soribus), conscilio et communi Sancti Geminiani, Ingheramus comes de Bis-
serno et militum talie capitaneus generalis salute prosperam et felicem. Tenorem 
presentium vobis cupimus esse notum quod per priores et vexilliferem iusticie civi-
tatis Florentie et commune Senense provissum est, quod cum ducentis militibus ad 
presentiam summi pontifficis ire debeamus ad suum servitium et honorem de quibus 
vobis milites IIIIor contingunt adque servitium paramus nos ire sine aliqua tarditate. 
Quare vos requirimus et rogamus quatenus partem vobis contingentem de expensis 

18 ASF, Fondo Comune di San Gimignano (già Carte di San Gimignano), n. 208, c. 36r. Ine-

dito; la trascrizione qui proposta è stata curata da Antonella Mazzon. Regesto Davidsohn, 
Forschungen, II, p. 243, n. 1874. 

19 ASF, Fondo Comune di San Gimignano (già Carte di San Gimignano), n. 208, c. 27r. Ine-
dito; la trascrizione qui proposta è stata curata da Antonella Mazzon. Regesto Davidsohn, 
Forschungen, II, pp. 243-244, n. 1875. 
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nostris in presenti itinere vellitis taliter preparare quod ad aliam nostrum requisitio-
nem litterarum vel nuncio specialis ipsam nobis pretermissis omnibus transmittatis. 
Datum Florentie, die XVIII iulii.